お 客 様 各 位

平 成 ２ ８ 年 ７ 月

遠 軽 信 用 金 庫

日頃より当金庫のＷＥＢ－ＦＢサービスをご利用いただき誠にありがとうございます。

昨今、お客様のパソコンをウィルスに感染させ、インターネットバンキングのお客様

ＩＤやパスワード等を不正に取得のうえ、インターネットバンキングに不正にログインし

て、お客様の口座から預金を引き出す被害が全国の金融機関で発生しております。

当金庫では、このような不正に預金が引き出される被害を未然に防止するため、平成

２８年１０月３日（月）より、下記のとおり「電子証明書」のご利用を必須化させていた

だくことといたしました。

お客様にはご不便をおかけしますが、お客様の大切なご預金を守るための対策として、

何卒、ご了承くださいますようお願い申しあげます。

記

１．電子証明書必須化の実施日

平成２８年１０月３日（月）

２．必須化の対象となるお客様
ＷＥＢ－ＦＢサービスをご契約のお客様

３．電子証明書とは

電子証明書とは、電子証明書を取得したパソコンからのみＷＥＢ－ＦＢサービスにロ

グインができ、電子証明書がインストールされていないパソコンからはログインできな

くなるため、第三者によるなりすまし等の不正利用のリスクが軽減されます。

４．電子証明書のお手続き方法

電子証明書のお手続き方法につきましては、お取引店に「ＷＥＢ－ＦＢサービス契約

内容変更依頼書」をご提出ください。

なお、電子証明書は無料でご利用いただけます。

※  くわしくは、当金庫本支店窓口にお問い合わせください。

以  上

ＷＥＢ－ＦＢサービスに係る
電子証明書の必須化について